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Punkt 1: Grønt Råd 2013

Sagsfremstilling

1.      Åbent - Grønt Råd 2013

 

Sagsnr.:    820-2013-892                                                                                

Doknr.:      820-2013-37775

Sagsbeh.:  Elise Bastrup Stilling

 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde.

 

2. Vindmøller i Lilleådalen v/Svend Dahl

Kommunen har påbegyndt planlægningen for vindmøller i Lilleådalen. Der er kommuneplantillæg i fordebat indtil den
20. februar 2013.  Forslaget kan ses på kommunens hjemmeside under kommuneplan.

 

3. Næsbydale v/Erik Andersen

Erik har hørt om et projekt ved Næsby Dale. Det har vist sig, at kommunen har søgt FiskeriLAG om støtte til at bygge en
ny trappe, efter at den gamle er forsvundet i havet. Vi sætter samtidigt hegn til afgræsning. Det er kommunens 50% bidrag
til projektet. Vi afventer Naturstyrelsens dispensation fra strandbeskyttelseslinjen til at genopføre trappen.

 

4. Klimatilpasningsplan

Kommunerne skal lave en plan for, hvordan man vil tilpasse sig klimaforandringer i form af højere vandstand i hav og
vandløb, højere grundvandsstand og stærkere storme. Planen skal være færdig inden årets udgang. Det forventes, at
planen skal være et tillæg til kommuneplanen.

 

Planen skal udpege eventuelle indsatser for at imødegå ændringerne. Måske Grønt Råd vil høres i sagen.

 

5. Orientering

Bro over Vilsted Sø. Er der nyt om ansøgningen?

Vandplan, vandhandleplan, naturhandleplaner

Organisationsændringer i Teknik og Miljø

Nyt dagsordenssystem

 



6. Eventuelt og næste møde

Næste møde kunne evt. være med tur i Aars Skov, som Erik Dalsgaard tidligere har foreslået. Det kunne være i midten af
maj, hvor træerne er sprunget ud.

 
 
 
Beslutning i Grønt Råd den 13. februar 2013
Fraværende: Erik Dalsgaard, Henrik Dalgaard, Ib Nielsen, Svend Dahl
 
 
ad 1           Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde
Både dagsorden og referat blev godkendt uden bemærkninger
 
ad 2           Vindmøller i Lilleådalen
Svend Dahl havde bedt om at få punktet på til drøftelse. Han havde desværre måttet melde afbud, men Niels Krebs
refererede fra borgermøde i Aalestrup om blandt andet vindmøller. Der havde været stor interesse og en del modstand
mod møllerne. Forslaget er i fordebat. Grønt Råd ville ikke på nuværende tidspunkt komme med en fælles udtalelse, men
er generelt tilhængere af alternativ energi.
Erik Andersen gjorde opmærksom på, at lyset på vindmøllerne i Nørkær Enge generede. Den tilsynsførende med
vindmøller er efterfølgende orienteret.
 
ad 3           Næsbydale v/Erik Andersen
Erik Andersen havde bedt om at få punktet på dagsordenen. FiskeriLAG har anbefalet projektet. Peter Sørensen, som er i
praktik i forvaltningen redegjorde for projektet, som der var stor interesse for, både hvad angår trappen og hegning med
græsning.
 
ad 4           Klimatilpasning
Elise orienterede om, at kommunen skal i gang med planen. Der var interesse for, at Grønt Råd informeres om planen
undervejs i tilblivelsen.
 
Ellers fortalte Aage Grynderup om højvandsklappen ved Lendrup Strand, som han mener er lukket for meget til at
ørrederne kan gå op. Vandløbet har indtil for 2 år siden været rigtig godt fiskevand. Sekretæren har efterfølgende
orienteret vandløbsfolkene om dette.
 
ad 5           Orientering
På grund af Erik Dalsgaards fravær kunne vi ikke høre nærmere om skæbnen for projektet om bro over Vilsted Sø. Aage
Grynderup foreslog, at der kunne etableres en trækfærge i stedet, svarende til færgerne over Skjern Å.
 
Hans Kieldsen ønskede en redegørelse for Natur- og Miljøklagenævnets sammensætning.
Nævnene er sammenlagt for ca. 2 år siden. Følgende er klippet fra nævnets hjemmeside:
 
Natur- og Miljøklagenævnet er en uafhængig klagemyndighed for administrative afgørelser inden for plan-, natur- og
miljøområdet. Nævnet er et ’kombinationsnævn’ som består af 1 formand og en eller flere stedfortrædere for denne, samt
enten et antal beskikkede sagkyndige medlemmer (nævnet i den sagkyndige sammensætning), eller 7 medlemmer der
udpeges af Folketinget, og 2 medlemmer der udpeges af Højesteret blandt rettens medlemmer (nævnet i den læge
sammensætning).
Betjeningen og administrationen af nævnet varetages af et sekretariat, som ledes af en nævnsformand og en næstformand
med bistand af 5 ankechefer og en udviklings- og sekretariatschef. Formanden, næstformanden og ankecheferne træffer
afgørelse på nævnets vegne i sager, som ikke har principiel betydning.
 
Nævnet i den læge sammensætning
Læs mereLuk
Formand
Pernille Christensen
Højesteretsdommere:
Poul Søgaard og Henrik Waaben

 Politiske medlemmer: Parti

Ole Pilgaard Andersen Dansk Folkeparti
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Martin Glerup Socialdemokratiet

Leif Hermann Socialistisk Folkeparti

Peter Thyssen Radikale Venstre

Per Larsen Det Konservative Folkeparti

Marion Pedersen Venstre

Jens Vibjerg Venstre

 
Nævnet i den sagkyndige sammensætning
Læs mereLuk
Sager efter miljøbeskyttelsesloven m.v.: Bilag A
Sager om miljøskade: Bilag B
sager efter lov om beskyttelse af havmiljøet: Bilag C
Sager efter lov om kemiske stoffer og produkter: Bilag D
Sager efter lov om miljø og genteknologi: Bilag E
Her er så mange medlemmer med hver sit speciale, at jeg (Elise) ikke har kopieret listen. Det betyder altså, at
natursagerne behandles af det politiske/læge nævn og miljøsagerne af det sagkyndige nævn.
 
Elise orienterede kort om vandplan, vandhandleplan og naturhandleplaner. Det er dødvande, efter at Natur- og
Miljøklagenævnet har underkendt vandplanerne. Der er forventning om, at der kommer bekendtgørelser i løbet af en
måneds tid, der gør det muligt at påbegynde indsatserne i vandløbene. Samtidig kommer vandplanerne muligvis i fornyet
høring.
 
Hun fortalte også om organisationsændringer i Teknik- og Miljøforvaltningen, der formentlig ikke vil betyde nogen
ændring for Grønt Råd. Natur og Miljøafdelingen lægges sammen med Byg og der kommer en ny chef. Naturvejlederen
hører nu til i Natur- og Miljø. Plan lægges under Sekretariatet. Elise skal arbejde med planer af forskellig art.
 
Nyt dagsordenssystem er indført i kommunen. Det betyder, at medlemmerne af Grønt Råd i fremtiden får en mail, når der
er dagsorden eller referat til medlemmerne. De der får kopi (Jørgen Grøn og Skovforeningen) vil også få en mail, HVIS
ALTSÅ MAN MELDER SIG TIL PÅ HJEMMESIDEN. Vejledning dertil er her:
www.Vesthimmerland.dk – faneblandet Om kommunen – Byråd, Udvalg & Nævn –  dagsordener & Referater –
Politiker Web for borgere - Fanebladet ”abonnement” -  opret (skriv mailadresse og vælg udvalg).
 
Når du får en mail, ser den sådan ud:
”Vesthimmerland noreply@vesthimmerland.dk
 
Der er publiceret dagsorden for Grønt Råd den 13-02-2013.
 
Du kan se dagsordenen/referatet her: http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?
p=vesthimmerlands07&page=document&docId=5136
 
Du kan se alle publicerede dagsordener/referater for udvalget her:
http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=vesthimmerlands07&page=meetings&CommeteeId=22
 
Venlig hilsen
Vesthimmerland kommune.
 
P.S: Denne mail kan ikke besvares.
 
Eventuel henvendelse kan ske til Borgmesterkontor@vesthimmerland.dk”
 
ad 6           Eventuelt og næste møde
Aage foreslog, at der på næste møde gives en status for kaverneudskylningen i Ll. Thorup. Referat af Fjordvenners møde
med Miljøstyrelsen Aarhus bliver sendt til Grønt Råd, evt. sammen med invitation til næste dialogmøde med
EnergiNet.dk. Hans kunne fortælle, at 1. kaverne er halvt tømt. Meget saltvand i Hjarbæk Fjord, hvor vandindtaget er, har
givet problemer og overskridelse af de tilladte værdier.
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Erik A. orienterede om, at Limfjordsrådet sammen med Aarhus Universitet, DHI, DTU Aqua, Videncenter for landbrug og
Orbicon udarbejder en forsknings- og kommunikationsplan for etablering af stenrevspilotprojekt i Limfjorden for
Naturstyrelsen. Der er inviteret til møde om Stenrev i Aabybro den 28. februar 2013.
 
Elise udleverede Naturguiden for 2013.
 
Næste møde holdes i midten af maj gerne i Aars Skov
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